
~ 

OP.r.---· ·-
~ÁNUNCIE NO POP. . ,, , ,, . . .. \ 32~4. 101 O · WWW.POPULARES.COM.BR 

::PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS »> 

Estado do l:••rá - Cdma"' Munlclpal cio Acarape - Resultado do Julgamento de 
Hablutação - Tomada de Preços NO 2023.05.12.002. A Presidente da Comissão de 
Udlac;ila, comunica •O!! Interessados o resultado do julgamanto dos documentos do 
hobllltação referente ao Edital de Tomada de PreQOS nº 2023.05.12.002 -Contrataçõo de 
serviços técnico• eojodalzados do consultoria destinado ao oxorclclo do contJClo externo 
do poder execuuvo:nos tennos do art 31 da CF/88 por parte da Gemara Munlclpal ~e 
IAcarape. Ucltante habllltado: J P Lopes de AA:llntara ME. Licitantes lnablltado5' G. ~.da 
SiJVa Rosa Serviços!> Eventos: L & F Comércio o Asaessor1a LIDA. Fica aberto o prazo 
recursai, previsto no 8lt. 109, Inciso ~ alínea •a• da Lei 8.666193. Caso nllo haja a 
~terpostção de recurso, fica designado para o dia 16 de Junho de 2023, às 1 Oh a abertwa 

a(s) proposta(•) de preço(s). Acanopo/CE, 05 de Junho de 2023. A Presidente d!I CPL. 

'.~\~ CEARÁ 
(~ ~YE11Nc;'..IX> UTADO 

AVISO DE UCITA~O PREGÃO ELE!RÕNICO N2 2023oo59 

A Secretaria çla ~sa Cívil tor~a púbilco o Pregão Eletr'QnlC9 N2 20ÚOJ)S9,, de intetesse· da Cpmpa.nhia de 

! ·Agua e Esgotá do Ceará -CAGECE, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e eventuais aqulsiçpes d~ 
, material para sinalização: co~forme especificações ·contida~ no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS 

• PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasriet.go.v.bi; através do NQ 7352023, até o dia 

: 22/06/2023, à,;9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO 00 EDITAL: No endereço eletrônlco acima ou no site 
' ·www.seplag.ce.gov.br. Procuradoria Geral do· Estado, em fOrtaleza, 02 de Junho de 2023; SIMONE 

' .ALENCAR ROCHA-PREGOEIRA. 

toma público para conhecimento dos lnteres5"dos que a sessão marcada para o 
recebimento dos documentos de propostas de preços e habllltação referente à 
TOMADA OE PREÇOS Nt 07.001/2023-ll', cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ~ECUÇÃO DO PRPJETO DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA 
NO E!'ITORNO DA Al\ENINHA DO BAIRRO ALTO Al.EGRE, DE RESPONSABIUDADE OA 
SECllE11.RIA DE INFRAESTRUTURA, prevista para o dia 06 de maio de 2023, às 08:00h, 
flca ADIADA SINE DIE. Banabuhl/CE, 05 de maio de 2023. Paulo Roberto da Silva Lopes 
- Presidente da Comlss3o de Ucltação do Munlcfpio. 

Estado do Cearà ~ ~ma"' Municipal do P~us - Resultado do Julgamento das 
Propostos."°' Tomada de P<oços N' 01.005l2023 - TP. A Comissão Permanente de 
Lidtação da C',llmara Munlclpal de Pacajus, Estado do C<lará, no uso da suas funções, toma 
público, para o conheclmonlo dos tnteressadoa, o reoultado das Prepostas de Preço$ do 
Processo Ucitatá'lo na modalidade Tomadl de Preços n' 01.005/2DZ!-TP, C14oobje1Dé a 
contra laçá o de empresa para preslação de serviços técnlcoa especlallzados de consullorla 
na área de oontabilidade p~bflca, de Interesse da Câmara Munidp&lde Pacajus-CE. Foram 
abertos os envelopes das empresas habllila!fas: R&A AssessOlla ContAbil, Servk;os e 
lnformétlco S/S LTOA, tnscrita no CNPJ n' 13.07S.241!0001~1; F2 C<lnlabflldade e 
AssessortaAdminlstrallva Limitada, inicrita noCNPJ n• 33. 7&4.589/0001-53; CONTACT
Consuttoria e Asses.O~a Cont6bil LTDA, Inscrita no CNPJ n• C7.1S9.615/0001-04: EF de 
Cerval/10, Inscrita no ·cNPJ n• 46.nG.352IOOD1-27. A Presidenlll da CPL anallsou as 
propostas de aooroo com aa exigências do edita~ a todas foram dedaradas daosificodas. A 
empresa ÇONTACT - Consullorta e AsseSSOr1a Contébil LTDA, lnscrila no CNPJ n' 
rn.159.615/0001-04. apresentou omenorvolorde R$120.000,00 (centoevintemilreeiS)o 
foi declarada vanéedora do certame. O res~o será publicado em Jornal de Grande 
Cin:utação e Dlérlo Oficial do Estado do Cear•. pera que seja C<lnCedido o prezo recursai do 
5 (cinco) dias úteis conforme preVlsto no artigo 109, inciso t, allnoa 'b", da Lei Federal n• 
iS.666193 e suas altaraçiões posteriores. A cópia da Ata da Ses.ao na Integra estará 
,dtspontvel no Portal do i:cE o no site da Câmara Municipal. Para obter lnformaçlles 
detalhados. entrar em contato no setor da Comissão Permanente da Llcltaçõo. em dias de 
expédionla normal. com endereço na Rua Raimundo Costa, 553, Cerlro - Pacaju...CO. 
Regina Fernandes Maciel -Presidente da Coml»ão de Ucltaçlo. 

WWW.OPOVO.COM.BR 
TERÇA-FEIRA 

FORTALEZA • CEARÁ · 6 DE JUNHO DE 2023 23 

VYl ... WV.Vla u. '-'' 't"-IUfffOOtt\- ""'"""""' ........ ~ ... ---- W~ ..... - ._, -'> _, .... .., .,.,,, . , .. ,.., 
que descumpriram as normas edilaffcl,. e as normas da Lei Federal n' 8.666193 e suas 
lal1elaç0es, estando todas as razões, motivos a fundamentações legais, regiStnidoa na ata 
<lo sessão de julgamento realizada no dia O~,' a disposição dos tnteressodos, nosl 
lendereços eletrõnlcos: www.tce.co.gov.br e www.l\orizonte.ce.gov.br. Fica aberto o prazo 
:recuroal, oonfomie preceiuaoartlgo 109, lndso 1, li!tra •a•. da Lei Federal n'8.666/93esuas 
demais anerações, a partir da data desta publicação. Caso não haja manWestaçllo de 
racu1So fica marcada a sessao da aberl\18 das Pf>postas do preços para o dia 16 de Junho 
Ide 2023.és 09h00mln no sede da Comissão Permanente de Licitação. Maiores Informações 
no endereço da CPL ou pelo telefone 85.3222.0583. Horizonte/CE, OS de Junllo de 2023. 
Rosllãndl.> Ribeiro da Sllva-PresldenledaCl'L• · 

,dO dO Cearã-l'iififfiiii-Mumcljjll dalpuelm 'A•l•o de COnvocaçllO: Roglslro 
Ide ""'- n' 019.23-f'E.f'MS. Objalo: Regl~o de Preços para Muras aquisiÇlões de 
medicament>s de "A a r. oonsiderando o maior desconto sobre o preço máximo ao 

swnidor da tabela oficial de preços de medicamentos. Revista ABC FARMA. Ôfgllo 
;ai da Associação Brasileira de Comércio Farmac6utico, de tntereose das Unidades 

Bask:as de Saúde do Munldplo de lpuelras • CE. A Socratá~a de Sa~de do Município do 
lpuelras, no uso das atribuições que he sao conferidas pela leglslaçAo em vigor em 

podal ao que cflSj)Õe oArt. 79, li. da lei nº 8.666193, Convoco o• represententes legals 
s empl&Sas Francisco lgor da Silva Alves LTOA a Panorama Comerdo do Produtoo 

Medlcos e Farmace~oos, do processo de llcltaçõoem epigrafe. para no prazo deD2 (dois) 
las (!tais. contados a partir da publlcaçêo desta, comparecer é Prefeitura Munidpal, 
tuada no Parque da Cidade José Cosia MalOS, N' 01 . Centro, lpuelras - CE, CEP: 
2.230-000, na Sala da Comissão de lldtaçao, a ftm de assumir o pi:esen1e processo, 

1comprovando novamente a Regularidade fiscal e trabalhista. e, apresentando sua 
'!proposta final , assumindo o valor arrematado pela primeira empresa de 18%, 
;posteriormente assinando a Ata de Registro de Preços, e em sequência o Termo 

n1ratual. para fazê-lo em igual prazo t nas mesmas condições propostas pelo primeiro 
sslflcado. Caso as duas empresas comprovem a rogulartdade, sera observado a inlia 
classlficaçAo do preg!loeletr6nlcopara flns de contratação. lpueltas-CE, 29 de Maio do 

'023. Rocanne Martins Mourto -Soc:rttlrla de $aúde • 

• ,EM~REENDIMENTOS PA~U~ MENOS S.A- Companhia Aberta de Capital "Autonzacló º ~ NIRE: 23300020ii73'::cNPJ: ó6.6i6:253Jociot-51 ~ATA DA ~-EM.S{EiA 0GERAi. ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA REALIZ\DA EM 25 DE ABRIL DE 2023 
1. DATA, HORÁRIO E LOCAL: Rea.lizada em 25 de abril de 2023, às 15 horas, de modo exclusivamente digita~ "considerada como·ocorrida na sede social da Empreendimentos Pague Menos S.A. ("Companhia"), localizada na cidade de Fortaleza, 
Estado do Cea[á. na Rua Senador Pompeu, n° 1.520, Centro, CEP 60025-002, nos termos do artigo 28, parágrafo JO, da Resolução da CVM nº 81, de 29 de março de 2022, conforme alterada 1-Resoluçào CVM 81 "). 
2. CONVOCAÇAO: ~edital de convocação foi publicado na forma do artigo 124 da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme alterada rLei das Sociedades por A~ões-J. no jornal ·o Povo", nas edições de 4, 5 e 6 dé março de 2022 lpáginas 
22, 30 e 23, respectivamente). · 
3. PUBLICAÇÕES: As demonstrações financeiras da Companhia, o relatório da Administração. as notas explicativas, o relatório dos Auditores Independentes e o relatório do Comitê de Auditoria Estatutário da tompanhia referentes ao exercício 
social findo em 31 de dezembro de 2022 foram publicados no jornal ·o Povo" !páginas 3 a 101, no dia 24 de março de 2023. Adicionalmente, todos os documentos relacionados às matérias a serem deliberadas, conforme previstos na Resolução 
CVM 81, foram disponibilizados aos acionistas na sede da Companhia e na rede mundial de computadores.nos websites da Companhia (httpJ/paguemenos.com.br/ri), da CVM lgov.br/cvm) e da B3 SA - Brasil, Bolsa, Balcão l"e3··1 (www.b3.com. 
br), nos termos da Lei das SA. e da regulamentação ~a CVM aplicável · 
4. PRESENÇA: IAI EN ASSEMBLEIA GERAL ORDINARJA: PreSP.ntes acionistas da Companhia representando aproximadamente 82,44% do capital social. conforme li) acionistas que participaram da Assembleia por meio do sistema eletrônico, 
considerados P.resentes nos termos do artigo 47, inciso Ili, da Resolução CVM 81: e liil mapa sintético consolidado de voto a distância disponibilizado pela Companhia em 24 de abril de 2023, preparado com base nos boletins de voto a distância 
válid?s recebidos por meio d~ Central Depositária da B3, pela lt<!,Ú Corretora de Valores S.A .. na qua\jdade de escriturador das ações de,emissão da Companhia, e também giretamente pela Companhia, nos t~rmos da Resolução CVM Sl !"Mapa, 
Sintético ConsoUdado"J. (b) Em Assembleia Geral Extraonllnària: Presentes acionistas da Companhia representando aproximadamente 82,44% do capital social, conforme lil acionistas que participaram da Assembleia por meio do sistema 
eletrônico, considerados presentes nos termos do artigo 47, inciso Ili, da Resolução CVM 81: e liil Mapa Sintético Consolidado. Em aienção ao disposto no artigo 134, parágrafo 1°, da Lei das Sociedades por Ações, presentes também o Sr. Luiz 
Renato Novais, Diretor Vice-Presidente Financeiro e de Relações com Investidores da Companhia, e o Sr. Renan Oliveira Andrade representante legal ·da Ernst & Young Auditores Independentes S.S .. empresa responsável pela auditoria das 
demonstrações financeiras do exercício sodal encerrado em 31 de dezembro de 2022 ("Auditores Independentes-). · · · 
5. MESA: Verificado o quórum para instalação da Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária ("'Assembleia"). a mesa foi composta pela Sra. Patriciana Maria de Queirós Rodrigues - Presidente; e pelo Sr. Guilherme Martins Bouzan - Secretário. 
4. LEITURA DE DOCUMENTOS, RECEBIMENTO DE VOTOS E LAVRATURA DA ATA: Foi dispensada a leitura dos documentos relacionados às matérias a serem deliberadas na Assembleia. uma vez que são do conhecimento dos acionistas e, 
ainda, liJ foram postos à disposição dos senhores acionistas na sede da Companhia; liil foram colocados à disposição dos senhores acionistas por meio do website da Companhia lhttpJ/paguemenos.com.br/ril; liiil foram encaminhados à B3 
lwww.b3.com.brl. em atendimento ao disposto..no artigo 124, parágrafo 6º, da Lei das Sociedades por Ações; e (iv} foram colocados à disposição dos senhores acionistas no websitl! da CVM lgov.br/cvm). Adicio~almente, foi dispensada a leitura 
do Mapa Sintético Consolidado o qual Jicou à disposição dos acionistas para consulta, nos termos do artigo 48, parágrafo 4°, da Resolução CVM 81, e· que ficará arquivado na sede da Companhia, nos termos do artigo 130. parágrafo 1º, ifa Lei das 
Socieda.:les_por Ações. Por fim, foi autorizada a tavratura da presente ata.a de sumário dos fatos ocorridos e a sua publicação com omissão dasAaturas da totalidade dos acionistas, nos termos do artigo 130, parágrafos 1º e 2º, da 
Lei das Sociedades por Ações. A Assembleia foi integralmente gravada e ctiva gravação será mantida pela Companhia pelo prazo mínimo de 5 lci~os ou. conforme aplicável, por prazo superior caso este venha a ser expressamente 
determinado pela CVM. :· 
7. ~ROEM DO DIA: Apreciar e deliberar' sobre: Em sede de Assembleia Geral Ordinária: (i) tomada das contas dos administradores da Companhia, exame, discussão e votação das demonstrações financeiras da Companhia referentes ao exercício 
social encerrado em 31 de dezembro de 2022. incluindo o relatório da admínistracão da Comoanhia . o relatório dos AuditorP.-~ lnrtP.nP.nc1P.ntP.!=> P. n rP.l~tórin rln r.omitP rfp tu1rlitnri~ rt::. r.nmn~nhi~ · (iil ~nrm1.::.r3n n~ r4Ac:tin!lr:Ín rln roc.1t!t:::irln n,.. ovo.-riri" 



!J 
FSC --MISTO -.......... -FSCºC129031 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRJE 3 1 ANO XV Nº106 1FORTALEZA, 06 DE JUNHO DE 2023 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô-Aviso de Julgamento Final (Fase de Proposta de Preços)-Tomada de Preços nº 2023.03.23 •• 
A CPL da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, torna público, que concluiu o julgamento da fase de Proposta de Preços referente ao Certame Licitatório, 
na modalidade Tomada de Preços nº 2023.03.23.1, sendo o seguinte: Empresa vencedora- Venancio Empreendimentos e Urbanismo, por apresentar os 
melhores preços. Empresas desclassificadas: M Minervino Neto Empreendimentos - ME, Momentum Construtora Limitada - ME, Real Serviços BIRELI, 
Sertão Construçoes, Serviços e Locaçoes LTDA - ME, T. C. S. da Silva Construções EIRELI, TA França Serviços - ME e A L S Construções, Serviços e 
Eventos EIRELI - ME, por descumprimento ao item 4.2.2 do Edital Convocatório. Maiores informações: Na sala da CPL na Rua Pedro Gomes de Araújo, 
s/n, Centro - Quixelô- Ceará, no endereço eletrônico: cplquixelo@gmail.com ou pelo telefone (88) 3579-1210. Qulxelô/CE, OS de junho de 2023. Luiz 
Moses de Abreu Neto - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** •••••• 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Potiretama - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico Nº PE-001/2023-SAS. Objeto: 
Contratação de empresa para atender a gestão dos beneficias assistenciais e/ou eventuais (Auxílio Funeral), destinados aos usuários da assistência social 
que se encontram em situação de vulnerabilidade socioeconômica e/ou situação emergencial, conforme estabelecido na Lei Municipal nº 204/2017 de 
14/06/2017, de responsabilidade da Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Habitação, e em conformidade com as quantidades constantes do anexo I 
do edital. Tipo: Menor Preço Por Lote. Forma de disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas 
comerciais dar-se-á até o dia 21.06.2023 às 08:00 horas (horário de Brasília). O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites: https://bllcompras. 
com/home/publicaccess "acesso identificado no link- acesso público e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações através do e-mail:setorlicitacaopotiretama@ 
gmail.com das 08:00 às 11 :30 horas. Francisco Nascimento Júnior - Pregoeiro Oficial/PMP • 

••• ••• ••• 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Acarape - Resultado de Julgamento de Habilltaçilo - Tomada de Preços Nº 2023.05.12.002. A Presidente 
da Comissão de Licitação, comunica aos interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação referente ao Edital de Tomada de Preços nº 
2023.05.12.002- Contratação de serviços técnicos especializados de consultoria destinado ao exercício do controle externo do poder executivo nos termos 
do art. 31 da CF/88 por parte da Câmara Municipal de Acarape. Licitante habilitado: J P Lopes de Alcântara ME. Licitantes inabilitados: G. M da Silva Rosa 
Serviços e Eventos; L & F Comércio e Assessoria LIDA. Fica aberto o prazo recursai, previsto no art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei 8.666/93. Caso não 
haja a interposição de recurso, fica designado para o dia 16 de junho de 2023, às !Oh a abertura da(s) proposta(s) de preço(s). Acarape/CE, 05 de junho de 
2023. A Presidente da CPL. 

• •••••••• 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Morrinhos. A Comissão Permanente de Licitação comunica as empresas participantes do processo: Tomada 
de Preços Nº 1704.01 /2023, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços de execução dos procedimentos de escrituração fiscal digital de retenções 
e outras informações fiscais (EDF-REINF) junto a Secretaria de Administração e Finanças do Município de Morrinhos; que decorrido o prazo recursai o 
Presidente da Comissão de Licitação comunica que será dada continuidade ao certame e no próximo dia 12 de Junho de 2023, às 09h00min, serão abertos 
os envelopes contendo as propostas de preços das empresas habilitadas. Maiores informações tel. (88) 3665.1130 ou no endereço da Comissão de Licitação, 
à Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro no horário de 07h30min às l lh30min. Morrlnhos/CE, 05 de Junho de 2023. Jorge Luiz da Rocha - Presidente 
da Comissão de Licitação. 

• •••••••• 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Licitação - Instituto de Previdência Própria dos Servidores Município de Tauá -
IPPSMT. A Prefeitura Municipal de Tauá/CE, através de sua Ordenadora de Despesas, comunica aos interessados que no dia 22 de junho de 2023, às 09:00 
horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preço nº 05.06.001/2023-IPMT, cujo objeto é a Contratação de prestação de serviços técnicos profissionais 
especializados de assessoria e consultoria no apoio administrativo e previdenciário, junto ao do Instituto de Previdência Própria dos Servidores Município de 
Tauá - IPPSMT, conforme especificações constantes no Termo de Referência. O Edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no 
horário de expediente ao público, ou pelo Portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou no Site da Prefeitura Municipal de Tauá/CE: https:// 
www.taua.ce.gov.br/licitacao.php. Tauá/CE, 05 de junho de 2023. Bruna Gonçalves Barreto - Ordenadora de Despesas. 

••••••••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A Comissão de Licitação torna público o Resultado da Fase de Habilitação 
referente a licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 2023.05.11.1-TP, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de marketing 
digital, gestão de redes sociais, filmagens e fotografias de interesse do Município de Deputado Irapuan Pinheiro/CE, conforme especificações contidas em 
anexo. Empresa(s) Habilitada(s): 01 - Nayane Pinheiro Comercio e Serviços, 04- Matheus Macedo Lopes. Empresas Inabilitadas: 02 - Oneria Alves de 
Lima Uchoa e 03 - J M Uchoa EIRELI - ME, por descumprirem o instrumento convocatório, onde os motivos expostos se encontram na Ata de julgamento 
disponibilizada no site do TCE: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Encontra-se aberto prazo recursai previsto no artigo 109, Inciso 1, alínea "a" 
da Lei nº 8.666/93. Caso nenhuma empresa apresente interposição de recuso, fica marcado a abertura da(s) proposta(s) de preço(s) para o dia 14 de junho 
de 2023, às 09:00 horas, na sala da CPL - Comissão Permanente de Licitação. Deputado lrapuan Pinheiro - CE, 02.06.2023. Antonio Lucas Feitoza de 
Sousa - Presidente da CPL. 

• •••••••• 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro -Aviso de Adiamento de Licitação -Tomada de Preços Nº 2023.05.22.1-TP. 
O Presidente da CPL da Prefeitura do Município de Deputado lrapuan Pinheiro, toma público que a licitação marcada para o dia 12 de junho de 2023, às 
09:00hs, foi adiada para o dia 22 de junho de 2023, às 09:00hs, por motivos de alteração no Termo de Referência/Projeto Básico do Edital, cujo o objeto é a 
contratação de empresa especializada de serviços de engenharia na área de gestão do Sistema de Iluminação Pública (IP), compreendendo as atividades de 
manutenção corretiva, preventiva, avaliação, requalificação e efetivação e demais serviços com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos de 
responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Transportes do Município de Deputado Irapuan Pinheiro -Ceará, o qual encontra-se na integra na Sede da 
Comissão, situada a Avenida dos Três Poderes, 75-Centro - Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará e no site: https://www.irapuanpinheiro.ce.gov.br/licitacao. 
php?id- 339, assim como no Portal do TCE-CE: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores infonnações no endereço citado, no horário de 08:00h 
às l 7:00h. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Presidente da CPL do Munlcipio de Deputado Irapuan Pinheiro/CE • 

••• ••• ••• 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Santana do Cariri- Aviso de Republicação. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - CE, informa 
aos interessados do processo de Pregão Eletrônico nº 15.05.2023.01-PE, cujo objeto é a aquisição de mobiliário escolar, através do Convênio nº 136/2022, 
referente ao MAPP nº 2223 para atender as necessidades dos alunos da Rede Municipal de Ensino de Santana do Cariri-CE, que houve um adento ao Edital. 
Dessa forma fica determinado que a nova data para o recebimento das propostas no site licitações-e será: a partir do dia 06/06/2023 às l 7:00h, com abertura 
das propostas: 19/06/2023 às 09:00h. o adendo poderá ser acessado nos sites: www.licitacoes-e.com.br, www.santanadocariri.ce.gov.br htíiJs://municil'ios
licitacoes.tce.ce.gov.hr, bem como na Sala da Comissão de Licitação, na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cann-Ce, a partrr da 
publicação deste aviso, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Santana do Cariri-Ce, 05/06/2023. Lucas Justino Caetano - Pregoeiro . 

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ-AVISO DE EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO - O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CUL"fYRA DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, FAZ 
PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇAO Nº 001/2023, PARA CONTRATAÇAO DO CANTOR 
FABIO CARNEIRINBO, PARA UMA APRESENTAÇÃO NO EVENTO EM COMEMORAÇÃO DA FESTA DO PADROEIRO (SÃO PEDRO) DO 
MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, QUE SERA REALIZADO NO DIA 28 DE JUNHO DE 2023, PELO VALOR DER$ 13.000,00 (TREZE MIL 
REAIS). CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO LUIZ GONZAGA DOS FORROZEIROS DO BRASIL, INSCRITO NO CNPJ SOB O N.º 14.676.364/0001-
09. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 0218.13.392.0023.2.065 - ELEMENTO DE DESPESAS N° 3.3.90.39.00. FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 
25, INCISO ID DA LEI Nº 8666/93. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE PROFERIDA PELO ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA CULTURA DO MUNICIPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ. CARIRIAÇU-CEARÁ, EM 05 DE JUNHO DE 2023. RICARDO SANTOS 
BARROS - GESTOR DO FUNDO GERAL. 

• •••••••• 


